
«SUPERINTENDENCIA 0403043 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.001334 
A 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 04 de Marzo de 2013, 
que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE TAXIS 
EJECUTIVOS EXPRESS LEGAL S.A. ATUPUL. 

o, Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1192 de 
E ] %14 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

  

. En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
1 enero de 2011; 

¿0 
e RESUELVE: 

¿e 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE TAXIS EJECUTIVOS EXPRESS LEGAL S.A. ATUPUL y disponer que un extracto de la 

- misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 
». ,-principal de la compañía. 

» ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
- la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropalitano de Quito, a 15 de Marzo de 2013 

Exp. Reserva 7466227 

Nro. Trámite 1.2013.659 
- RBF/ 

 



«Registro Mercantil de Quito- 
N a: 

N 

— OUODOGE 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 7616 | 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
] 

/ 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO LA ESCRITURA Y/O' 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. 

DE 

o fs 

ACTA DE INSCRIPCIÓN 

    “A 

RA 

ERVINIENTES: 

:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

7 1 10613. 

2013 

1120 

4 LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

2. DATOS DE LOS INT ml oo 
Identificación Nombres | Cantón de Calidad en que Estado Civil 

+ Domicilio comparece a 

1711710713 ANDINO MANOTOA | Quito. ACCIONISTA Soltero 
JAMES PATRICIO [on o 

1716379217 REA MAZABANDA | Quito | ACCIONISTA _ Soltero 
4 SEGUNDO ALBERTO ) ! 

0915513386 BUENANO LOREZ — | Quito ACCIONISTA Soltero 
—  |[CARLOS ENRIQUE. do 

1713316972 RON PANCHEZ-— | Quito ACCIONISTA Casado 
ELDDYS XAVIER | 

1706547997 VILLACRES PAREDES | Quito . ACCIONISTA Casado 
JORGE WILLAN - o o 

1002389029 HERRERA HERRERA | Quito ACCIONISTA Casado 
LUCIA ELIZABETH o 

1705692752 MORETABASTIDAS | Quito. - : "ACCIONISTA Casado 
SEGUNDO GERMAN | : -/ 

1801478932 NARANJO DUQUE — | Quito ACCIONISTA Casado 
VICENTE ISAIAS 

1711523967 VEGA USHIÑA LUIS | Quito ACCIONISTA | Casado 
ALFREDO 

1715469134  — | GUERRA ALMACHE | Quito ACCIONISTA Soltero 
DIEGO JUAN | 

0201543352 MANOBANDA Quita ACCIONISTA Casado 

7 PATHN SEGUNDO 
PEDRO N 

Página 1 de 5 

xx 

IMP. 1GM. 6a



“ / , 

Ss , ra 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

  es
 

Le
a 

=
 

rn ! " m 

-»Registro Mercantil de Quito 0000047 
/ 

Nx a 

£ a 

ON — 

1713620969 TIPANTUNA SORIA | Quito ACCIONISTA * Casado 
ANGEL MESIAS 

1102327234 TACURI OJEDA Quito ACCIONISTA Soltero 
JESUS AMABLE 

1715721435 CORTEZ DURAN Quito ACCIONISTA Casado 
EDWIN ESTUARDO 

1707380018 JARAMILLO Quito ACCIONISTA Casado 
PALADINES ELOY o 
HERNAN | : 

1714575691 CHIPANTAXI AMBI | Quito “ACCIONISTA Casado 
EDISON HENRY | o 

1715483689 YEPEZ SANCHEZ Quito ACCIONISTA Casado 
WILFRIDO. a EN 
RODRIGO. 2 2. 

1002374575 -CHANO CHIZA JOSE | Quito ACCIONISTA Casado | 
MANUEL o 0 

1713577573 PUEBLA. GALVIS *.- | Quito | ACCIONISTA Casado 
CESAR ANDRES: OS 

1713105318 ALVAREZ - Quito 3 ACCIONISTA Divorciado 
GALINDREZ po 

- EDMUNDO -* 7 OS 
RAMIRO A 

1102333026 TORRES OCHOA - - | Quito ACCIONISTA Casado 
MILTON ESTUARDO | *-. 

0401230164 CASTILLO Quito ACCIONISTA Casado 

CHARFUELAN A 
MANUEL ANTONIO o 

0501794184 OCAÑA OCHOA Quito ACCIONISTA Casado 

EDGAR RICARDO- |. 
0201286093 ANDAGANA Quito ACCIONISTA Casado 

CHARIGUAMAN / - 
JOSE HUMBERTO ] 

0201300100 BENAVIDES Quito ACCIONISTA Casado 
ARGUELLO EDGAR 

VINICIO , 
1717729683 GUAÑO TENEZACA | Quito ACCIONISTA Soltero ' 

MARTHA 
ELIZABETH 

N 
Página 2 de 5 

0050466 
IMP. IGM. ea  



7 

É 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

/ 
o a 

" ” a > e 

«Registro Mercantil de Quito / VO904S 
| / 

— Y 7 

A 

| 1 

1717761975 COLLAGUAZO Quito ACCIONISTA Casado 
NN HURTADO CRISTIAN - 

DAMIAN 
1308331949 CHANCAY LOOR Quito ACCIONISTA y | Casado 

PEDRO ANTONIO 
1708557986 CASTILLO NOBOA — | Quito ACCIONISTA Casado 

] EDWIN JHONNY 
1706719547 MENDOZA 7 | Quito ACCIONISTA Casado 

VERDUGA YURI 7 - 
DISMAN o 

. | 1707103634 GRANDA | Quito ACCIONISTA Casado 
| CARTAJENA + / o ) 

MANUELRAMIRO | 2. 0, ER 
0400607487 ROSERO VALLEJO — | Quito ACCIONISTA Casado 

GUSTAVO ERNESTO | o ] 
1710312024 GARCIA EDGAR -. | Quito ACCIONISTA 1 | Casado 

MARCELO. 2. | , lo 
0400740452 | MOLINA REASCOS | Quito > ACCIONISTA Casado  ' 

7 | LUIS ALVERTO , . , > 
1708786015 | MANGIA SISALEMA | Quito "| ACCIONISTA Divorciado 

JOSE FRANCISCO : z 
[1707198329 IBARRA DIAS JOSE . | Quito ACCIONISTA - >| Casado 

VICENTE e : 
1714213277 GAVILANEZ. [Quito - ACCIONISTA Casado 

POVEDA HERMEL . o 
Po e A 

1714189980 NASTUL ESTRADA | Quito — ACCIONISTA Soltero 
ILMAR HERALDO | me 

1715597082 HIDALGO” ¿Quito ACCIONISTA Casado 
FARINANGO JORGE oo 
RAUL : 

1711442143 GARCIA TAPIA Quito ACCIONISTA Casado 
GUSTAVO y 

y ARMANDO |! | 
1714857370 GONZALEZ SIGCHO | Quito ACCIONISTA Soltero 

ROMULO ESTALIN 
1704137031 JANETA JANETA Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO JOSE X 

Página 3 de 5 

| 

m2 3050465   IMP. IGM. ea 
A  



  

- Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

        
  

0000049 

- 

0201412574 GAVILANEZ Quito ACCIONISTA Divorciado 

POVEDA GRETA 

ALEXANDRA 

1001251881 PEÑAFIEL CISNEROS | Quito ACCIONISTA Casado 

JORGE ARTURO 

0801449463 VERA MORA PEDRO | Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL o 
1703982163 OLMEDO AGILA Quito ACCIONISTA Casado 

y LUIS ABRAHAN 

0201177847 LUMBI CHELA Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO PABLO 
1708894710 FLORES CONDOR Quito ACCIONISTA Soltero 

JOSE MIGUEL 

1707006142 ARCOS SIERRA Quito ACCIONISTA Casado 

VIRGILIO FABIAN 

1713228631 QUINCHE GUACAN .| Quito ACCIONISTA Casado 

RICARDO 
0201791118 GUAQUIPANA TIÑE | Quito -| ACCIONISTA Casado 

. Í ANGEL OSWALDO ] 
0201722089 CHASI LUMBI Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL ALBERTO / 
AN 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: oo, 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA/ JUICIO! OTRO: 04/03/2013 
NOTARÍA/JUZGADO: NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA 
CANTÓN: - | QUITO 
N”. RESOLUCIÓN/ ESCRITURA/ OFICIOS +, | RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.001334 
JUICIO: 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEÓN y 
RESOLUCIÓN: 
AUTORIDAD COMPETENTE: DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 
PLAZO: 50 AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE TAXIS EJECUTIVOS EXPRESS 

os LEGAL S.A. ATUPUL 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital 2600,00 

Página 4 de 5 

  

ME 3050L46£ 
IMP. GM. ea  



  

  

"Registro Mercantil de Quito 
1 

0000030 

/ 
5. DATOS ADICIONALES: 

GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS Y ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL; 2 
AÑOS; RL: GG 

  

  

z 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VÍBÉNTE. 

  

  
  

A 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 28 DÍA(S) DEL MES DE MARZO DE 2013 

? A e 
4 

DR. RUBEN ENRIQUE ÁGUIRRE LOPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO: 

E - 
DIRECCIÓN É EL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

  
Página 5 de 5 

IMP. IGM. es 

  

  

 


